
Vyvěšeno:  9. 6. 2022 

Sejmuto:      

 

Usnesení z veřejného zasedání ZO Bušín 8. 6. 2022 

 

 
 

Bod 278 ZO bere na vědomí kontrolu usnesení ze zasedání ze dne 11. 4. 2022 

 

Bod 279 ZO bere na vědomí kontrolu hospodaření obce k 31. 5. 2022. 

 

Bod 280 ZO schvaluje rozpočtovou změnu č. 4/2022 ve výši 807.128,-Kč 

 

Bod 281 ZO schvaluje účetní závěrku obce Bušín za rok 2021, Bušín 84, 789 62  

  Olšany,  IČO: 00 30 24 57 

 

Bod 282 ZO schvaluje účetní závěrku za rok 2021, příspěvkové organizace Základní 

  a Mateřská škola Bušín, Bušín 150, 789 62 Olšany,  IČO: 70 98 54 84 se  

  lepšeným hospodářským výsledkem z hlavní činnosti 283.653,85 Kč,  

  z hospodářské činnosti 22.118,- Kč, celkem ve výši 305.771,85 Kč a  

  převedení této částky do rezervního fondu organizace na hrazení výdajů  

  hlavní činnosti. 

 

Bod 283 ZO schvaluje závěrečný účet včetně zprávy o výsledku  přezkoumání 

  hospodaření obce Bušín za rok 2021 bez výhrad 

 

Bod 284 ZO schvaluje uzavření smlouvy na akci „Nová střecha objektů OÚ Bušín“  

  s panem Jaroslavem Lakomým, Na Travech 200, 789 91 Štíty,  

  IČO 762 51 705 v celkové výši 834.565,- Kč. 

 

Bod 285 ZO schvaluje  

  a) přijetí dotace ve výši 400.000,- Kč 

  b) spolufinancování nákladů na účel dle smlouvy o poskytnutí dotace od  

      Olomouckého kraje obcí Bušín  

  c) uzavření „Smlouvy o poskytnutí dotace č. 2022/01222/OSR/DSM“  

       v dotačním programu „Program obnovy venkova Olomouckého kraje 

       2022“ s Olomouckým krajem 

  

Bod 286 ZO schvaluje bezúplatné nabytí pozemku p.p.č. 973/1; p.p.č. 1027/7; p.p.č. 

  1027/10; p.p.č. 1027/11; p.p.č. 1027/12; p.p.č. 1027/13; p.p.č. 1027/14; p.p.č. 

  1027/17; p.p.č. 1027/19; p.p.č. 1027/20 v k. ú. Bušín z vlastnictví České  

  republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových   

  do vlastnictví obce Bušín. 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vyvěšeno:  9. 6. 2022 

Sejmuto:      

 

Bod 287 ZO schvaluje následující odpověď na petici: 
 

 

V Bušíně dne 8.6.2022   

  

Věc: Petice – kanalizace Bušín 

 

Vážený pane Krátký,  

 

obracím se na vás jako na člena petičního výboru, jenž předal zastupitelstvu obce Bušín na jeho 

veřejném zasedání petici, jejímž předmětem je požadavek petentů na „Zastavení a zrušení 

přípravy výstavby tlakové kanalizace započetí přípravy gravitační kanalizace doplněné 

tlakovou kanalizací“. 

 

Zastupitelstvo obce vám tímto sděluje, že na svém zasedání konaném dne 8. 6. 2022 projednalo 

obsah vaší petice a usnesením schválilo tuto reakci, kterou vám zasíláme.  

 

Zastupitelstvo obce Bušín projednalo obsah vaší petice a sděluje vám, že požadavku 

uvedenému v petici není možné vyhovět.  

 

Hlavní důvody pro toto stanovisko zastupitelstva obce plynou z informací, které zastupitelstvo 

průběžně shromáždilo v rámci přípravy investičního záměru „Kanalizace obce Bušín“, jenž je 

ve variantě tlakové kanalizace již v relativně pokročilém stádiu přípravy. Tento záměr byl 

v minulosti opakovaně v různých souvislostech předmětem veřejných jednání zastupitelstva a 

nikdo proti němu dosud nevznesl relevantní výhrady.   

 

Konkrétní důvody, pro které nelze vašemu požadavku vyhovět, jsou pak zejména tyto: 

 

Finanční náročnost – požadované řešení by znamenalo nejen zmaření již vynaložených 

nákladů na přípravu stávající varianty, ale zejména by znamenalo značné navýšení rozpočtu 

celé investiční akce, kterou by obec s vysokou pravděpodobností nebyla schopna 

profinancovat. Tento závěr vyplynul již v rámci přípravy původní varianty gravitační 

kanalizace, která musela být z tohoto důvodu ukončena.  

 

Technická nerealizovatelnost – požadované řešení je po technické stránce prakticky 

nerealizovatelné, resp. realizovatelné jen s mimořádnými (a extrémně nákladnými) 

technickými obtížemi (stávající plynové vedení a další sítě jsou položeny prostředkem našich 

komunikací, není dostatečný prostor pro umístění řadu, problémy s umístěním česel atd.) 

 

Rozpor se strategickými zájmy obce – v případě realizace gravitační kanalizace nebude 

prostor pro následné vybudování vodovodu, což je jeden z dlouhodobých strategických záměrů 

obce.  

 



Vyvěšeno:  9. 6. 2022 

Sejmuto:      

 

Obecní zastupitelstvo (a jakýkoliv jiný orgán obce nadaný rozhodovacími pravomocemi) musí 

při výkonu své působnosti dbát na maximálně hospodárné využívání obecního majetku, což 

plyne např. z ustanovení § 38 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., v platném znění, podle něhož: 

„Majetek obce musí být využíván účelně a hospodárně v souladu s jejími zájmy a úkoly 

vyplývajícími ze zákonem vymezené působnosti.“ V zájmu zachování zákona tedy 

zastupitelstvo nemůže přijmout takové řešení, které způsobí marné vynaložení již učiněných 

výdajů, které způsobí výrazné navýšení nákladů na straně obce, jehož technickou realizaci lze 

zajistit jen s nepřiměřenými obtížemi a které negativně zasáhne do jiných strategických záměrů 

obce.  

 

O dalším postupu přípravy výstavby kanalizace v obci Bušín budou všichni občané průběžně a 

řádně informováni a budou šetřeny jejich oprávněné zájmy.  

S pozdravem  

Za zastupitelstvo obce Bušín:  

Jarmila Hloušková 

Miroslav Janků 

Martina Cikrytová 

Josef Diviš 

Bc. Miroslav Vaněk 

Ing. Renata Baslerová 

Alena Skoumalová 

 

 

Bod 288 ZO schvaluje objednání výroby plotových dílů a sloupků u pana Roberta 

  Uherky, Bušín 135, IČO 65 12 77 65 

 

Bod 289 ZO schvaluje uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného  

  břemene služebnosti inženýrské sítě č. 941/73/2022/BVB se společností Lesy 

  České republiky, s.p., jako budoucím obtíženým. 

 

 

 

 

Zapsala:   Martina Cikrytová v. r. 

 

 

Ověřovatelé zápisu: Alena Skoumalová v. r.   Bc. Miroslav Vaněk v. r.  

   

   dne: 9. 6. 2022  dne: 9. 6. 2022 

 

    

  

    Jarmila Hloušková – starostka v. r.  

 

 


